

**Koncept:**

En Dansk Fremmedlegion, specialiseret i fredsbevarende og fredsskabende missioner.

**Baggrund for koncept:**

Danmark har længe haft værnepligt, og adskillige partier ønsker at afskaffe værnepligten. Grundet de små danske årgange, og det relativt store behov for soldater til internationale missioner, har forsvaret ikke set nogen mulighed for, at afskaffe værnepligten, da den netop får unge mennesker til at tænke på forsvaret som mulig karrierevej. Derfor vil der sandsynligvis ikke i den nærmeste fremtid blive flertal for at afskaffe værnepligten.

**Vejen til afskaffelse af værnepligten:**

Ved at oprette en højtuddannet hær specialiseret i fredsbevarende missioner, og samtidigt åbne op for at alle borgere inden for NATO landene kan søge ind i denne hær, vil de internationale behov sandsynligvis kunne dækkes. Inden for en periode på op til 10 år vil behovet endda kunne dækkes uden brug af danske soldater hvervet via værnepligten. Såfremt denne påstand er korrekt vil Danmark indenfor 5-10 år kunne afskaffe værnepligten.

Dog kræver dette løsningsforslag, at den Danske Fredsbevarende Fremmedlegion bliver så attraktiv at den tiltrækker ansøgere fra alle NATO lande.

**Hvordan skal hæren gøres attraktiv for fremmede?:**

1. Mulighed er, at hæren faktisk bruges internationalt. Mange unge mennesker der søger ind til forsvaret, gør det for at hjælpe internationalt og ikke for at bruge tiden på at være glorificerede spejdere.
2. Mulighed er, at hæren udstyres med det udstyr den har behov for, og har så kort en kommandovej som muligt, så nyt udstyr kan skaffes på kort tid.
3. Mulighed er, at hæren også selv udvikler nye våben, og nye køretøjer, for på den måde at signalere at hæren er en fleksibel og fokuseret enhed.
4. Mulighed er, at tilbyde de soldater der bliver i hæren i mere end ex. 5 år, alle fordele af det danske sociale sikkerhedsnet. DVS. har en soldat fra USA været i hæren i mere end 5 år, er både han, hans kone og børn, dækket af hele det danske sikkerhedsnet. Alt fra sygesikring, over SU til pension, er altså sikret både til ham og hans nærmeste familie. En sikkerhed der hvis den skal være effektiv som lokkemiddel, også skal gælde såfremt soldaten mister livet, inden de 5 år.
5. Mulighed er, at fjerne alders kravene, hvis en mekaniker har mistet arbejdet som 30-40årig skal han stadig kunne søge ind til forsvaret, skrive en kontrakt på 1 år, og efterfølgende enten forny kontrakten eller finde et nyt mekaniker arbejde. (nu er alders grænsen 27år).
6. Mulighed er, at de danskere der ønsker at deltage i denne hær, skal få forøget deres skattefradrag med 12.000,- pr år de er med i hæren. På denne måde belønnes de også ved at spare penge. Amerikaneren fra før, spare udgifter til sygesikring, pension mv. danskeren vil spare 60.000,- i skat om året efter blot 5 års tjeneste.

**Afsluttende bemærkning:**

Dette var så mit løsningsforslag til en ændring af det danske forsvar, fra værnepligt til frivilligt. Såfremt denne samling idéer gennemføres, vil en markant stigning af forsvarsbudgettet dog også blive en realitet. Dertil vil jeg foreslå, da hæren netop vil bestå af NATO soldater, at vi i princippet tjener penge til den, ved at leje den ud. Forstået på den måde, at fx tyskland måske ikke ønsker at sende soldater til Palæstina, og

derfor betaler sig fra deres bidrag, ved at danske soldater i stedet klare deres opgaver. Prisen for denne service ydelse vil kunne forhandles staterne imellem, ligesom prisen for CO<sub>2</sub> kvoter også forhandles.

Tag mine idéer for hvad de er, nemlig idéer, brug dem eller se bort fra dem hvis I har lyst.

**Med venlig hilsen**

Jesper C. Ohlrich  
Hobrovej 112, st.th.  
8920 Randers NV  
tlf: 30 66 23 04